Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 115/2018, que Estima a receita e fixa a

Leiiiiisiação, Justiça e Redação
despesa do Município para o exercício de 2019.

NE:fianças e Orçamento
Dobras, Serviços Públicos, Assuntos Rurais,

Eouiegia e Meio Ambiente
CEducação, Cultura. Turismo e Esportes
ETISaúde e Assistência Social
EiEielesa dos Direitos Humanos. Cidadania,

segurança Pública e Direitos da Mulher
Cindi, iria, Comercio Exterior, Empresas de Ciênc

Tecnologia- Inovação e Empreendedorismo

l
MVereadores IE3Proyeta Juridica

Datar m

111111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 115/2018:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Manutenção do campo de futebol do bairro do
Jardim Eloyna

R$ 30.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência ¢ti, 	3a. icoosea

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 h e novel rL ro de 2018.

Vereador Rode y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Porta]: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Comissnes

PROTOCOLO GERAL N° 2904/2018
Data: 191112018 - Ho crio 16: 4

EMENDA IMPOSITIVA N° 61/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 61 AO PROJETO DE LEI NI°
115/2018. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO

ia, 	 MUNICiP10 PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

O orçamento impositivo foi instituído por meio da Emenda à Lei Orgânica Municipal n° 34, de 06 de

julho de 2017, que acrescenta o artigo 136-A na Lei Orgânica do Município de Pindamonhangaba.

Assim, a presente emenda impositiva tem por objetivo a destinação de recursos para manutenção do

campo de futebol do bairro Jardim Eloyna. O presente bem público destinado a prática esportiva

encontra-se em um estado deplorável de abandono somado a inúmeros atos de vandalismo e depredação.

Por esse motivo, o presente recurso torna-se importante para que as melhorias estruturais internas e

externas ao campo de futebol e vestiários sejam realizadas, para que volte ser um local de esporte e lazer,

onde a comunidade possa usufruir.

Por derradeiro, pelos motivos expostos acima, a presente emenda tem por objetivo encaminhar R$

30.000,00 (trinta mil reais) para manutenção do campo de futebol do bairro Jardim Eloyna.

Conto com o apoio dos nobres colegas vereadores, para que essa emenda seja aprovada.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2